

PROTOKÓŁ Nr XXX/09

z obrad trzydziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 22 stycznia 2009 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z działań zrealizowanych przez Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Cieszynie w 2008 roku, które będą wykorzystane przy tworzeniu dzieła pn. Monografia dziejów miasta Cieszyna oraz zamierzenia na rok 2009.
6. Informacja na temat działalności w Cieszynie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 7.1. zmiany uchwały nr L/334/93 Rady Miejskiej w Cieszynie z dnia 30.06.1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,
 - 7.2. zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008 roku w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat,
 - 7.3. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Katowicka),
 - 7.4. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Przykopa),
 - 7.5. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Solna),
 - 7.6. zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012,
 - 7.7. zmiany budżetu Miasta na rok 2009,
 - 7.8. powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej do spraw współpracy transgranicznej,
 - 7.9. planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009.
8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2008 roku.
9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
10. Sprawozdania komisji Rady z działalności w 2008 roku.
11. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
12. Wnioski Komisji Rady.
13. Oświadczenia i sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

X X X

ad 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska otworzyła obrady trzydziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 17 Radnych.

Przewodnicząca przywitała Panów Burmistrzów, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Państwa Radnych oraz wszystkich gości, którzy przybyli na dzisiejszą sesję.

ad 2.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy do przedłożonego porządku obrad ktoś chciałby zgłosić uwagi, bądź uzupełnienia?

Uwag nie zgłoszono, tym samym porządek obrad został przez Radę przyjęty.

ad 3.

Do protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej Cieszyna nikt z Radnych nie zgłosił zastrzeżeń. Protokół został przyjęty.

ad 4.

Przewodnicząca przywitała przybyłego na sesję prof. zw. dr hab. Idziego Panica, który zaproszony został na dzisiejszą sesję, aby przedstawić Radzie sprawozdanie z działań zrealizowanych przez Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Cieszynie w 2008 roku, które będą wykorzystane przy tworzeniu dzieła pn. „Monografia dziejów miasta Cieszyna” oraz zamierzenia na rok 2009.

Tym samym przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

ad 5.

Halina Bocheńska – poprosiła Pana Profesora o zabranie głosu.

prof. zw. dr hab. Idzi Panic – powiedział, że w roku 2008 zespół autorów „Monografii dziejów miasta Cieszyna” pod Jego kierunkiem koncentrował się na pracach pisarskich w wyniku czego stan zaawansowania prac nad dziełem przedstawia się następująco:

1) Prehistoria: (100% tekstu), Średniowiecze: (ok. 99 % tekstu) - Ośrodek władzy kasztelańskiej, Lokalne centrum organizacji kościelnej, Lokalizacja i przestrzeń miasta przedlokacyjnego, Szkolnictwo w Cieszynie w średniowieczu, Parafia cieszyńska w średniowieczu, Ustrój prawny miasta, Sytuacja demograficzna Cieszyna w średniowieczu,

2. Epoka wczesnonowożytna: (ok. 95 % tekstu) - Przedmieścia, gospodarka i system władzy, Miejski aparat urzędniczy, Demografia miasta, Dzieje polityczne miasta, Sytuacja religijna w mieście w dobie reformacji, Własność szlachecka w Cieszynie nowożytnym,

3. Epoka późnonowożytna: (ok. 95 % tekstu) - Dzieje polityczne miasta, Kontakty zewnętrzne i gospodarka miasta w latach 1653-1742, Żydzi w Cieszynie w latach 1637-1848, Szkolnictwo w Cieszynie, Sytuacja religijna Cieszyna w dobie późno nowożytnej,

4. Od Wiosny Ludów do 1918: (ok. 20 % tekstu) - Rozwój urbanistyczny Cieszyna w latach 1848-1918, Architektura Cieszyna w latach 1848-1918,

5. XX wiek: (ok.30 % tekstu)- Sytuacja demograficzna Cieszyna w okresie międzywojennym, Organizacje polityczne w mieście w latach 1920-1939, Sytuacja polityczna w okresie międzywojennym.

Ponadto poinformował, że do końca marca 2009 powstaną teksty obejmujące okres 1848-1918, zaś do końca kwietnia br. teksty obejmujące okres od 1918 do czasów współczesnych. W miesiącach styczeń – luty br. przewidziana jest wstępna redakcja naukowa tekstów dotyczących epok starszych, w marcu redakcja tekstów dotyczących XVIII i I poł. XIX wieku. Ostateczna redakcja naukowa powyższych tekstów planowana jest na miesiąc kwiecień br. Na przełomie miesiący kwiecień – maj br. planowana jest redakcja naukowa tekstów dotyczących II połowy XIX wieku i XX wieku. Redakcja techniczna przewidziana jest na miesiące wrzesień – październik 2009 roku. Powiedział, że do decyzji Rady Miejskiej będzie należała oprawa techniczna dzieła jakim będzie „Monografia dziejów miasta Cieszyna” – twarda lub miękka okładka, ilustracje czarno-białe lub kolorowe itp.

Eugeniusz Raabe – wyraził zaniepokojenie niskim zaawansowaniem prac w przypadku dwóch okresów – „Od Wiosny Ludów do 1918” oraz „XX wiek”. Ponadto zwrócił uwagę na błąd drukarski. W okresie - „Średniowiecze”, rozdziale „Lokalizacja i przestrzeń miasta przedlokacyjnego”, błędnie wpisano „przedkolacyjnego”.

prof. zw. dr hab. Idzi Panic – odnosząc się do drugiej uwagi przyznał, że komputer nie znając wyrażenia przedlokacyjnego, sam zmienił to słowo na „przedkolacyjne”. Rozumiejąc zaś obawy, że zaawansowanie prac nad dwoma w/w okresami jest niskie, zapewnił, iż termin musi zostać dochowany. W tym celu w dniu 5 stycznia br. podzielił pracę pomiędzy trzy osoby, aby zagrożenie niedotrzymania terminu nie wystąpiło.

Halina Bocheńska – podziękowała Panu Profesorowi za udział w sesji i szczegółowe przedstawienie sprawozdania z działań zrealizowanych przez Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Cieszynie w 2008 roku, które będą wykorzystane przy tworzeniu dzieła pn. „Monografia dziejów miasta Cieszyna” oraz zamierzenia na rok 2009.

ad 6.

Halina Bocheńska – poinformowała, że wszyscy Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności w Cieszynie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Zwróciła się z pytaniem, czy Pan Burmistrz chciałby jeszcze coś dodać do tej informacji ?

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – odpowiedział, że nie.

Jan Żurek – powiedział, że przedłożoną przez Burmistrza Miasta informacje porównał z danymi jakie zamieszczone są na stronie internetowej Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. Wg stanu na dzień 19 stycznia br. w Krajowym Rejestrze Sądowym zarejestrowanych jest 17 organizacji i stowarzyszeń. Odczytał nazwy tychże organizacji i stowarzyszeń. Powiedział, że w dokumencie jaki Radni otrzymali figuruje ich 185. Stwierdził, iż dokument ten nie jest informacją lecz dezinformacją, gdyż na wykazie znalazły się również organizacje, które zostały wyrejestrowane. Przygotowany materiał zatem jest nierzetelny i mylący.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zwrócił się z pytaniem, czy Pan Radny chciałby zasugerować, że np. Polski Czerwony Krzyż nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym?

Jan Żurek – odpowiedział, że On tylko przedstawia informacje jakie zostały zamieszczone na stronie internetowej Sądu w Bielsku-Białej.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – wyjaśnił, iż nadzór nad stowarzyszeniami sprawuje Starosta, który w takim kształcie przedstawił informację na temat działalności w Cieszynie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.

Jan Żurek – powiedział, że On informacje pozyskał z Sądu, a skąd Starosta, to Go nie interesuje.

Wojciech Brachaczek – stwierdził, iż skoro Starosta prowadzi nadzór nad stowarzyszeniami, to on odpowiada za tę informację, nie Miasto. Organem rejestrowym jest Sąd. Jeżeli któraś z organizacji się nie zarejestrowała, to jest wyłącznie jej sprawa. Zwracając się do Radnego Jana Żurka powiedział, że Pan Radny wybiera sobie znane źródła, którymi się posługuje.

Jan Żurek – powiedział, że wyprasza sobie takie określenia. Złożył wniosek, aby nie przyjmować tego dokumentu.

Z-ca BM Jan Matuszek – zwrócił się z pytaniem, jakim dokumentem posługuje się Pan Radny Jan Żurek?

Jan Żurek – odpowiedział, że wydrukiem z Krajowego Rejestru Sądowego, zamieszczonym na stronie internetowej.

Czesław Banot – zgodził się ze stwierdzeniem, że w przedłożonym materiale znalazły się nieścisłości. Podał przykłady tych nieścisłości. Jednym z nich jest Stowarzyszenie „Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe”, z błędnie podanym adresem.

Halina Bocheńska – poinformowała, że z rozmowy z Panem Wicestarostą wynikało, iż przedłożony Radnym wykaz może być nieaktualny, gdyż niektóre stowarzyszenia zaprzestały działalności i się nie wyrejestrowały. Ponadto zwróciła uwagę na fakt, że w informacji nie znalazła się Fundacja „Być Razem”.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że Radni spodziewaliby się informacji aktualnej i rzetelnej. Przychylił się do propozycji, aby nie przyjmować w dniu dzisiejszym tego dokumentu.

Sekretarz Miasta Ryszard Mazur – odczytał wypis z Krajowego Rejestru Sądowego o zarejestrowaniu Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego, które to towarzystwo nie zostało przez Pana Radnego Jana Żurka odczytane.

Alicja Wlach – zwróciła się z pytaniem, czy jest prowadzona weryfikacja organizacji starających się o dofinansowanie z budżetu Miasta, pod kątem ich rejestracji w KRS?

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – potwierdził.

Władysław Macura – stwierdził, że obowiązkiem Sądu jest powiadomienie o tym, że dana organizacja nie prowadzi już działalności.

Z-ca BM Jan Matuszek – zaprzeczył słowom Radnego Władysława Macury, informując, że Sąd nie ma takiego obowiązku. Powiedział, że to organizacja jest zobowiązana do przedstawienia informacji o zaniechaniu swojej działalności. Odczytał wypisy z Krajowego Rejestru Sądowego kilku organizacji pozarządowych, których Pan Radny Jan Żurek nie wyczytał. Ponadto dodał, że każdego roku około 70 organizacji przedkłada wypisy z KRS, chcąc ubiegać się np. o dotację z budżetu Miasta.

Alicja Wlach – zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji na ten temat.

Aleksander Matysiak – zapytał dlaczego na wykazie organizacji nie ma „Być Razem” ?

Z-ca BM Jan Matuszek – wyjaśnił, że „Być Razem” funkcjonuje jako stowarzyszenie oraz fundacja. Stowarzyszenie „Być Razem” jest na wykazie, natomiast fundacja „Być Razem” rzeczywiście na dzień dzisiejszy nie jest w rejestrze prowadzonym przez Powiat.

Halina Bocheńska – przypomniała, że Radny Jan Żurek zgłosił wcześniej wniosek. Poprosiła o przytoczenie jego treści.

Jan Żurek – zgłosił wniosek o odrzuceniu informacji i zobowiązaniu Burmistrza Miasta do zweryfikowania listy stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających w Cieszyńcu.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zauważył, że Pan Radny wcześniej zgłaszał wniosek o nieprzyjmowaniu informacji.

Jan Żurek – powiedział, że w tej chwili zmodyfikował swój wcześniejszy wniosek.

Wojciech Brachaczek – zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego Rady, czy Miasto może się zwrócić do Krajowego Rejestru Sądowego o taki wykaz?

Radca prawny Jerzy Szweda – odpowiedział, że każdy może wystąpić o informację, jednakże nie może to być lista zbiorowa lecz indywidualne wnioski dotyczące każdej z organizacji z osobna. Dodał, że koszt jednego wypisu wynosi około 35 zł.

Jan Żurek – stwierdził, że można również o wypisy z KRS zwrócić się bezpośrednio do organizacji, czy stowarzyszeń.

Radca prawny Jerzy Szweda – potwierdził, że można albo wystąpić do organizacji pozarządowych o wypisy z Krajowego Rejestru Sądowego albo korzystać z rejestru, którym dysponuje Starostwo.

Halina Bocheńska – stwierdziła, że chodzi o to, aby informacja na temat działalności w Cieszynie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych była jak najbardziej aktualna. Zwracając się zaś do Radnego Jana Żurka zapytała, czy Pan Radny chciałby zmodyfikować swój wniosek?

Jan Żurek – odpowiedział, że nie. Zwrócił się z pytaniem co stoi na przeszkodzie, aby wystąpić do organizacji pozarządowych i stowarzyszeń o przedłożenie wypisów z Krajowego Rejestru Sądowego. Przypomniał raz jeszcze treść swojego wniosku: „odrzuć informację i zobowiązać Burmistrza Miasta do zweryfikowania listy organizacji”.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek Radnego Jana Żurka.

Za wnioskiem głosowało 4 Radnych, przeciwko wnioskowi głosowało 6 Radnych, 7 Radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek został odrzucony.

ad 7.

ad 7.1.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/334/93 Rady Miejskiej w Cieszynie z dnia 30.06.1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Zwróciła się z pytaniem, czy Pan Burmistrz chciałby uzupełnić uzasadnienie do tego projektu uchwały o dodatkowe informacje?

Z-ca BM Wł. Cybulski – odpowiedział, że nie.

Halina Bocheńska – poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały.

Bolesław Zemła – jako Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów, przedstawił pozytywną opinię tejże Komisji do w/w projektu uchwały.

Aleksander Matysiak – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu wypracowała wniosek, który rekomenduje Radzie, ażeby w § 1 w miejsce proponowanej liczby 65, wpisać liczbę 100.

Pozostałe Komisje Rady, tj. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu; Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków oraz Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, aby w § 1 projektu uchwały w miejsce proponowanej liczby 65, wpisać liczbę 100.

Za wnioskiem głosowało 9 Radnych, 3 Radnych było przeciwko wnioskowi, zaś 5 Radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/334/93 Rady Miejskiej w Cieszynie z dnia 30.06.1993 r., wraz z przyjętą zmianą.

W/w uchwałę Rada przyjęła 13 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

ad 7.2.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008 roku w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Poinformowała, że w sprawie zmiany w/w uchwały Rady Miejskiej złożone zostały dwa projekty uchwał. Pierwszy przez Pana Burmistrza, drugi przez grupę Radnych: Alicję Wlach, Janinę Cichomską, Eugeniusza Raabe oraz Bolesława Zemłę.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – wycofał swój projekt uchwały, gdyż projekt przygotowany przez grupę Radnych jest dalej idący.

Bolesław Zemła – poinformował, że potrzeba zmiany uchwały Nr XXVIII/263/08 wynika z konieczności dostosowania jej podstawy prawnej i treści do sytuacji powstałej wskutek stwierdzenia nieważności jej części rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego. Propozycje zmian dotyczą głównie odniesień do kwestii regulowanych przez przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami, bez możliwości ingerencji normatywnej w drodze uchwał rady gminy, a ponadto mają na celu usunięcie powodów do zarzutów wzajemnej sprzeczności niektórych przepisów uchwały. W imieniu grupy Radnych poprosił o przyjęcie autopoprawki do tego projektu uchwały, polegającej na wykreśleniu z § 1 punktu 6) „w załączniku nr 2 dodaje się pkt 24 o brzmieniu „24.Górna 16 ″”, z uwagi na fakt, że temat wymaga jeszcze dodatkowych rozmów.

Halina Bocheńska - poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do przedłożonych dwóch projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008 roku.

Bolesław Zemła – powiedział, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przygotowany przez grupę Radnych, podobnie Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków .

Pozostałe Komisje Rady zapoznały się z projektami uchwał, przyjmując je do wiadomości.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008 roku.

W/w uchwałę Rada przyjęła 9 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.

ad 7.3.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Katowicka 71). Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk do przedłożonego projektu uchwały.

Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury i Sportu; Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały, zaś Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Katowicka 71).

W/w uchwałę Rada przyjęła 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

ad 7.4.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Przykopa 16a). Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk do przedłożonego projektu uchwały.

Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury i Sportu; Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały, zaś Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Przykopa 16a).

W/w uchwałę Rada przyjęła 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

ad 7.5.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Solna 4). Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk do przedłożonego projektu uchwały.

Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska;

Oświaty, Kultury i Sportu; Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały, zaś Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Janina Cichomska – zwróciła się z pytaniem, jak wygląda procedura wyrażania przez potencjalnych najemców lokali, zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta określonej wysokości bonifikaty od ceny lokalu ?

Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że w dniu 23.10.2008r. do zainteresowanej wykupem lokalu strony, zostało wystosowane pismo informujące o wycenie lokalu i proponowanej wysokości bonifikaty. Ponadto informacje o sprzedaży lokali zamieszczane są w „Wiadomościach Ratuszowych” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Dodał, że zainteresowane wykupem lokali strony, swoją zgodę również wyrażały na piśmie.

Halina Bocheńska - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu (ul. Solna 4).

W/w uchwałę Rada przyjęła 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Janina Cichomska – zapytała, jak wyglądałaby sytuacja, gdyby zaproponowane wysokości bonifikat nie zadowalałyby strony?

Z-ca BM Jan Matuszek – odpowiedział, że jeśli nie ma zgody, nie może zostać udzielona bonifikata.

ad 7.6.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012. Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały.

Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury i Sportu; Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały, zaś Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Aleksander Matysiak – zwrócił się z pytaniem, jaki będzie dalszy los ul. Frysztackiej ?

Z-ca BM Wł. Cybulski – odpowiedział, że dalsze decyzje co do modernizacji ul. Frysztackiej na odcinku od wiaduktu granicznego do przejazdu kolejowego należą do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. Stwierdził, że bardzo potrzebne byłoby wykonanie na tym odcinku pobocza wzdłuż ul. Frysztackiej. Dodał, że prawdopodobnie Zarząd Powiatu ponownie złoży wniosek o pozyskanie w roku przyszłym, środków zewnętrznych na to zadanie. Modernizacja ul. Bielskiej natomiast, miałaby dotyczyć przebudowy obiektów inżynierskich w ciągu tej ulicy – wiadukt nad torami kolejowymi oraz most nad rzeką Bobrówką.

Aleksander Matysiak – zapytał, czy Władze Miasta wykonują jakieś kroki w kierunku ponagłania Powiatu, czy podpowiadania jakie mają podjąć działania w zakresie remontów dróg powiatowych na terenie miasta Cieszyna oraz czy Panowie Burmistrzowie uczestniczą w sesjach Rady Powiatu Cieszyńskiego, na których mowa jest o wspólnych przedsięwzięciach w zakresie modernizacji i remontów dróg w naszym mieście?

Z-ca BM Wł. Cybulski – odpowiedział, że Władze Miasta są stale do dyspozycji i gotowi do rozmów ze Starostwem Powiatowym, natomiast tylko Starosta może w tym zakresie podejmować decyzje, występować z wnioskami o dofinansowanie zadań itp.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – odnosząc się do pytania dotyczącego udziału Burmistrzów w sesjach Rady Powiatu Cieszyńskiego powiedział, że nie na sesji lecz na spotkaniach roboczych rozmawiają z Radnymi Rady Powiatu Cieszyńskiego, w tym również na temat dróg w naszym mieście. Zaproponował zorganizowanie spotkania Radnych Rady Miejskiej Cieszyna z Radnymi Powiatu reprezentującymi Cieszyn i porozmawianie na ten temat.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012.

W/w uchwałę Rada przyjęła 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

ad 7.7.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na rok 2009.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Poinformował, że Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie wraz z Wydziałem Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego przygotował projekt systemowy (poza konkursowy) z zakresie Poddziałania 8.2.1 – Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstwa REVITA – SILESIA, objęty 100 % wsparciem finansowym. Głównym celem projektu jest transfer wiedzy z zakresu szeroko pojętej rewitalizacji terenów przemysłowych, w ramach którego Zamek zorganizuje warsztaty, konferencje oraz promocję projektu. W związku z powyższym proponuje się o kwotę 228.320 zł zwiększyć dochody i wydatki w dziale w dziale 710 „Działalność usługowa” rozdziale 71095 „Pozostała działalność”. Ponadto w związku z tym, że w 2008 roku nie doszło do skutku wniesienie aportu do spółki z o.o. „Energetyka Cieszyńska”, konieczne jest jego wniesienie w bieżącym roku. Niezbędne środki w wysokości 10 zł, które muszą zostać wniesione w celu objęcia 2.629 udziałów w spółce, proponuje się przesunąć z działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa” rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” do działu 758 „Różne rozliczenia” rozdziału 75820 „Prywatyzacja”. Poprosił Radę o przyjęcie uchwały oznaczonej w projekcie jako „Projekt II”.

Halina Bocheńska - poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do pierwotnej wersji projektu uchwały.

Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska;

Oświaty, Kultury i Sportu; Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały, zaś Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na rok 2009, oznaczony jako „Projekt II”.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 17 głosami za.

ad 7.8.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej do spraw współpracy transgranicznej. Poinformowała, że temat był zasygnalizowany na poprzedniej sesji Rady, kiedy to prezentowała korespondencję ze Starostą Czeskiego Cieszyna. Powiedziała, że zgodnie z zapisem statutowym liczba Radnych w komisjach powinna wynosić do 5 osób.

Wojciech Brachaczek – przytoczył brzmienie § 46 ust.1 Statutu Miasta Cieszyna „Rada powołuje ze swojego grona komisje stałe oraz może powoływać komisje doraźne do określonych zadań”. Zwrócił uwagę na wyrażenie „do określonych zadań”. Powiedział, że z uzasadnienia do projektu uchwały, które uznał za lakoniczne wynika, że zadaniem komisji miałyby być wstępne uzgodnienia dotyczące realizacji partnerskich projektów unijnych. Stwierdził, że takie działanie umożliwi komisjom stałym, zapis § 47 ust. 2 pkt 4 Statutu Miasta Cieszyna „4) rozwijanie współpracy z miastami partnerskimi Cieszyna w ramach integracji europejskiej”. Wyrażając wątpliwości co do skuteczności działania takiej komisji, zgłosił wniosek formalny o nie podejmowanie tego projektu uchwały.

Jan Żurek – powiedział, że z powodu złej organizacji kontaktów z władzami Czeskiego Cieszyna dochodziło do takich sytuacji, że strona czeska „stawiała nas pod ścianą”, zmuszając nas do błyskawicznego podejmowania decyzji. Wyraził obawy, że staliśmy się nie skuteczni w podejmowaniu pewnych działań. Za zagrożoną uznał realizację projektu „Ciesz się Cieszynem – Ogród dwóch brzegów”. Ponadto wspomniał o zbliżającym się roku jubileuszowym naszego Miasta, stąd jak najbardziej zasadnym jest powołanie doraźnej komisji do spraw współpracy transgranicznej.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek Radnego Wojciecha Brachaczka o nie podejmowanie przez Radę w/w projektu uchwały.

Za wnioskiem głosowało 7 Radnych, przeciwko wnioskowi głosowało 10 Radnych.

Wniosek został odrzucony.

Wojciech Brachaczek – zgłosił wniosek o 5 minutową przerwę.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek Radnego Wojciecha Brachaczka.

Wniosek został przez Radę przyjęty 14 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Przerwa.

Wojciech Brachaczek – złożył wniosek, aby komisja pracowała w 3 osobowym składzie, ponieważ w Radzie działają 3 kluby Radnych.

Jan Żurek – zgłosił wniosek przeciwny, proponując 4 osobowy skład komisji doraźnej.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek Radnego Wojciecha Brachaczka o powołanie komisji w składzie 3 osobowym.

Za wnioskiem głosowało 5 Radnych, przeciwko wnioskowi głosowało 12 Radnych.

Wniosek został odrzucony.

Halina Bocheńska - poparła wniosek Radnego Jana Żurka, gdyż sama była autorką pisma skierowanego do Starosty Czeskiego Cieszyna, w którym mowa była o komisji 8 osobowej, po 4 osoby z każdej ze stron.

Wojciech Brachaczek – powiedział, że jest przeciwny temu wnioskowi. Zapytał jakie były przesłanki, aby komisja liczyła 4 Radnych?

Halina Bocheńska – odpowiedziała, że nie było konkretnych przesłanek. Liczba ta jest wynikiem wspólnego porozumienia ze Starostą Czeskiego Cieszyna. Poddała pod głosowanie wniosek, aby w skład komisji doraźnej weszło 4 Radnych.

Za 4 osobowym składem komisji głosowało 11 Radnych, 2 Radnych było przeciwko, zaś 4 wstrzymało się od głosu.

Wojciech Brachaczek – zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy takie określenie zadań tej komisji jest wystarczające?

Radca prawny Jerzy Szweda – odpowiedział, że tak.

Halina Bocheńska – poprosiła o zgłaszanie kandydatur do komisji doraźnej do spraw współpracy transgranicznej.

Wojciech Brachaczek – zgłosił kandydaturę Radnej Marty Kawulok. Poinformował, że uzyskanie od Pani Radnej Marty Kawulok pisemnej zgody na kandydowanie było niestety niemożliwe, jednakże zapewnił, że telefonicznie taką zgodę wyraziła. Dodał, że jeżeli zachodziłaby taka potrzeba, to istnieje możliwość telefonicznego skontaktowania się z Panią Radną, aby tę informację potwierdzić.

Zbigniew Plinta – w imieniu Klubu Radnych „Nasz Cieszyn” zgłosił kandydatury Przewodniczącej Rady Haliny Bocheńskiej oraz Radnego Bolesława Zemły.

Janina Cichomska – w imieniu Klubu Radnych „Nowa Koalicja” zgłosiła kandydaturę Radnego Jana Żurka.

Kazimierz Bogacz - w imieniu Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Brachaczka.

Halina Bocheńska – zwróciła się kolejno z pytaniami, czy Państwo Radni wyrażają zgodę na kandydowanie ?

Wszyscy zgłoszeni, wyrazili zgodę na kandydowanie.

Kazimierz Bogacz – zgłosił wniosek o poszerzenie składu komisji do 5 osób.

Halina Bocheńska – stwierdziła, że Rada w głosowaniu już się wypowiedziała, że komisja będzie pracowała w składzie 4 osobowym.

Jan Żurek – złożył wniosek, aby powołanie doraźnej komisji do spraw współpracy transgranicznej odbyło się w głosowaniu jawnym imiennym.

W/w wniosek Rada przyjęła 11 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Wojciech Brachaczek – zwrócił się z pytaniem, czy zgodnie z zapisem statutowym zaproponowana forma będzie głosowaniem jawnym imiennym?

Halina Bocheńska – odczytała fragment protokołu z sesji Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 maja 2007 roku, w części dotyczącej powołania doraźnej Komisji Statutowej. Wówczas Radna Marta Kawulok zgłosiła wniosek formalny, aby przeprowadzić głosowanie jawne imienne. Wniosek ten został poparty przez Radnego Jana Żurka. Przewodniczący Rady Wojciech Brachaczek poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego. Po przegłosowaniu wniosku, Pan Przewodniczący poinformował, że w kolejności alfabetycznej będzie czytał nazwiska radnych, prosząc każdego o podanie nazwisk maksimum 5 kandydatów zgłoszonych do pracy Komisji Statutowej.

Radca prawny Jerzy Szweda – poinformował, że przytoczona forma głosowania nie jest rzeczywistym głosowaniem jawnym imiennym. Jest to zwykłe głosowanie, które tylko technicznie różni się od głosowania powszechnie stosowanego.

Wojciech Brachaczek – powiedział, iż w takim razie przyznaje się, że wcześniej również przeprowadzone zostało głosowanie, którego nie należało nazywać głosowaniem jawnym imiennym.

Janina Cichomska – złożyła wniosek, w którym oczekiwała od Radnej Marty Kawulok potwierdzenia zgodny na kandydowanie do komisji doraźnej, bowiem Radni usłyszeli tylko ustne zapewnienie wygłoszone przez Radnego Wojciecha Brachaczka.

Radca prawny Jerzy Szweda – powiedział, że te wątpliwości nie powinny być podnoszone.

Janina Cichomska – wycofała swój wniosek.

Jan Żurek – oświadczył, że aby były respektowane zapisy statutowe, wycofuje swój wniosek o przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zauważył, że wniosek ten został już przegłosowany.

Halina Bocheńska – zaproponowała 5 minutową przerwę techniczną.

Przerwa.

Przewodnicząca w kolejności alfabetycznej odczytywała nazwiska Radnych, prosząc każdego o podanie nazwisk maksimum 4 kandydatów zgłoszonych do pracy w komisji ds. współpracy transgranicznej.

Czesław Banot oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.
Halina Bocheńska oddała głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Kazimierz Bogacz oddał głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską.

Wojciech Brachaczek oddał głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską.

Janina Ciochomska oddała głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Kazimierz Kabiesz oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Maria Liwczak oddała głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską.

Władysław Macura oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Aleksander Matysiak oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Bernard Mniszek oddał głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską.

Zbigniew Plinta oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Eugeniusz Raabe oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Stefan Rainda oddał głos na Radnych: M. Kawulok, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Halina Sajdok-Żyła oddała głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską.

Alicja Wlach oddała głos na Radnych: M. Kawulok, B. Zemłę, H. Bocheńską, J. Żurka.

Bolesław Zemła oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Jan Żurek oddał głos na Radnych: B. Zemłę, W. Brachaczka, H. Bocheńską, J. Żurka.

Po przeliczeniu głosów, Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania.

Poinformowała, że Radna Marta Kawulok uzyskała 7 głosów, Radny Bolesław Zemła uzyskał 16 głosów, Radny Wojciech Brachaczek uzyskał 16 głosów, Radny Jan Żurek uzyskał 13 głosów, zaś za Jej kandydaturą głosowało 17 Radnych.

W związku z powyższym, w skład Komisji ds. współpracy transgranicznej weszli Radni: Halina Bocheńska, Wojciech Brachaczek, Bolesław Zemła, Jan Żurek.

ad 7.9.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009. Poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk do przedłożonego projektu uchwały.

Wszystkie Komisje Rady zapoznały się z projektem uchwały, przyjmując go do wiadomości.

Stefan Rainda – poprosił o wyjaśnienie brzmienia § 2 projektu uchwały.

Radca prawny Jerzy Szweda – powiedział, że zaproponował wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej oraz Burmistrzowi Miasta, gdyż funkcje są podzielone, każdy z podmiotów wykonuje tę uchwałę w swoim zakresie.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zapytał, jaki jest Jego zakres przy ustalaniu planu kontroli Komisji Rewizyjnej?

Radca prawny Jerzy Szweda – powiedział, że art.30 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym mówi, iż wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa.

Wojciech Brachaczek – stwierdził, iż niepokojącym jest przeniesienie ciężaru kontroli Komisji Rewizyjnej na jedną jednostkę miejską, jaką jest Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości. Przypomniał, że Zamek co pół roku przedkłada sprawozdania ze swojej działalności, stąd zdziwienie budzi fakt, że aż przez 6 miesięcy w roku planowana jest kontrola tej właśnie placówki.

Jan Żurek – powiedział, że plan kontroli przyjęty został przez Komisję Rewizyjną przy 1 głosie wstrzymującym się. Wyjaśnił, że Komisja zamierza się przyjrzeć kontraktowi zawartemu pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a Zamkiem, który wygasa z końcem października 2009 roku. Przed kontrolami zewnętrznymi, Komisja chce się upewnić czy wszystko jest w porządku.

Wojciech Brachaczek – stwierdził, iż istotne jest jak kontrakt zostanie oceniony przez Unię Europejską.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009.

W/w uchwałę Rada przyjęła 11 głosami za, przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

ad 8.

Halina Bocheńska – przedstawiła sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2008 roku. Zapytała, czy Pan Burmistrz chciałby jeszcze coś dodać do przedłożonego materiału?

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – odpowiedział, że nie.

Z uwagi na brak pytań, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

ad 9.

Halina Bocheńska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta za okres od dnia 10 grudnia 2008 roku do dnia 12 stycznia 2009 roku. Zwróciła się z pytaniem, czy Pan Burmistrz chciałby uzupełnić sprawozdanie o dodatkowe informacje?

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – odpowiedział, że nie.

Halina Bocheńska – zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do przedłożonego sprawozdania?

Z uwagi na brak pytań, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

ad 10.

Halina Bocheńska – poinformowała, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej przedłożyły sprawozdania z działalności za rok 2008. Są one do wglądu w Biurze Rady oraz w aktach Komisji.

Jan Żurek – w uzupełnieniu dodał, że wszystkie sprawozdania zostały przez Komisje przyjęte.

Kopie sprawozdań stanowią załączniki do protokołu.

ad 11.

Eugeniusz Raabe – przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania Radnych złożone w okresie od 19 grudnia 2008 roku do dnia dzisiejszego. Jednym z wniosków złożonym w okresie sprawozdawczym jest wniosek Wiceprzewodniczącej Rady p. Alicji Wlach skierowany do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie rozpatrzenia tematów poruszonych w piśmie Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Koła nr 1, z dnia 12.11.2008r. Dotyczyły one m. in. podjęcia stosowanych działań w kierunku zobowiązania Pana Burmistrza do opracowania projektu uchwały rozszerzającej poczet osób zasłużonych dla Miasta Cieszyna o osoby wymienione w piśmie Macierzy. Poinformował, że Komisja Oświaty w swojej opinii wypracowanej na posiedzeniu w dniu wczorajszym, wyraża przekonanie, iż w tej sprawie powinna się wypowiedzieć Rada Miejska, stąd rekomenduje przedstawienie tematu na najbliższej sesji Rady. Poprosił autorkę wniosku o zabranie głosu.

Alicja Wlach – przypomniała, że w 2007 roku występowała do Burmistrza Miasta z wnioskiem dotyczącym weryfikacji listy grobów osób zasłużonych dla miasta Cieszyna. Z odpowiedzi Pana Burmistrza na ten wniosek wynikało, że można występować z wnioskami o zaliczenie grobu danej osoby w poczet osób zasłużonych.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – poprosił o przypomnienie treści tej odpowiedzi.

Alicja Wlach – odczytała odpowiedź, której przedostatnie zdanie brzmi: „Reasumując powyższe, jeżeli w styczniu 2008 roku którykolwiek z grobów z przeznaczeniem do kolejnych pochówków Pani zdaniem lub zdaniem innych osób będzie zasługiwał na miano miejsca pamięci osób zasłużonych dla Miasta Cieszyna proszę o złożenie stosownych wniosków wraz z uzasadnieniem”.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – powiedział, że wykaz miejsc pamięci i grobów osób zasłużonych dla Miasta Cieszyna jest na bieżąco aktualizowany. Wcześniej robił to Zarząd Miasta, obecnie Burmistrz, na wniosek organizacji, stowarzyszeń itp. Zaproponował wystąpienie z takim wnioskiem, który zostanie rozpatrzony.

Alicja Wlach – przypomniała, że z takim wnioskiem wystąpiła zarówno do Rady Miejskiej, jak i do Pana Burmistrza Macierz Ziemi Cieszyńskiej Zarząd Koła nr 1 w Cieszynie. Poinformowała, że załącznikiem do wniosku były życiorysy 6 zasłużonych cieszyńskich: Rudolfa Bukowskiego, inż. Viktora Kargera, dra Jana Galicza, Franciszka Szostka, Hilarego Filasiewicza, porucznika Ludwika Skrzyпка. Odczytała krótkie biografie w/w osób.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zaproponował, aby Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wypowiedziała się, który z grobów zasłużonych cieszyńskich zaliczyć w poczet osób zasłużonych i objąć opieką ze strony miasta.

Eugeniusz Raabe – zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze w dniu dzisiejszym złożyć interpelację, wniosek, bądź zapytanie?

Czesław Banot – odczytał interpelację w sprawie zagospodarowania terenów rekreacyjnych Cieślarówki.

ad 12.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Alicja Wlach poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma wniosków Komisji, które zgodnie z procedurą wymagają przedstawienia Radzie.

ad 13.

Halina Bocheńska – przypomniała, że wszystkie Komisje Rady zapoznały się ze wstępnymi projektami graficznymi sztandaru i pieczęci urzędowej Miasta Cieszyna wykonanymi przez Pana prof. Jana Hermę oraz uwagami zgłoszonymi przez Burmistrza Miasta do tychże projektów.

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek - poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, w którym uczestniczył prof. Jan Herma zaprezentowana została najnowsza wersja projektu sztandaru Miasta Cieszyna.

Aktualny projekt sztandaru został wyłożony do wglądu wszystkim Radnym.

Halina Bocheńska – zaproponowała odczytywanie kolejno uwag Pana Burmistrza do projektu sztandaru oraz pieczęci urzędowej Miasta Cieszyna, które opiniowały wszystkie Komisje Rady i poddawanie ich pod głosowanie.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

1. Głowica powinna być zwieńczona wizerunkiem orła piastowskiego w koronie – decyzja przyjęta 15 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.
2. Na sztandarze, herb miasta powinien być zgodny z opisem zawartym w statucie Miasta Cieszyna - decyzja przyjęta 15 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.
3. Napis na sztandarze powinien brzmieć: „MIASTO CIESZYN” - decyzja przyjęta 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
4. Na sztandarze nie powinno umieszczać się dat - decyzja przyjęta 15 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.
5. Pozostawić złote zdobienie pod herbem Miasta - decyzja przyjęta 10 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się.
6. Utrzymać projektowany srebrny kolor lamówki - decyzja przyjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się.
7. Na sztandarze nie należy umieszczać symbolu kwiatu „cieszynianki” - decyzja przyjęta 15 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
8. Pieczęć Miasta powinna być uniwersalna, bez dat, z umieszczonym w otoku napisem „MIASTO CIESZYN” - decyzja przyjęta 15 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Innych uwag do aktualnego projektu sztandaru nie zgłoszono.

Halina Bocheńska – przechodząc do kolejnego tematu w sprawach różnych, zaproponowała Radzie przyjęcie stanowiska będącego protestem przeciwko likwidacji połączeń kolejowych Cieszyna z Bielskiem – Białą oraz ograniczeniom połączeń w innych kierunkach. Poinformowała, że temat był zasygnalizowany na posiedzeniach Komisji. Cztery Komisje opowiedziały się za wystąpieniem z takim apelem, zaś jedna z Komisji wyraziła opinię negatywną. Poprosiła Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie treści projektu stanowiska.

Eugeniusz Raabe – odczytał treść projektu stanowiska, który stanowi załącznik do protokołu.

Jan Żurek – poinformował, że Komisją która była przeciwko występowaniu z takim apelem, była Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów. Uzasadnił, iż powodem takiej decyzji były

względy finansowe. Stwierdził, że jeżeli rachunek ekonomiczny wykazuje konieczność dopłacania do danego przedsięwzięcia, to nie należy tego kontynuować.

Alicja Wlach – powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią Radnego Jana Żurka. Stwierdziła, że należy pomyśleć o transporcie zrównoważonym. Zamiast likwidować to połączenie, należałoby pomyśleć np. o ograniczeniu wielkości składu pociągu lub zastąpieniu go szynobusem, bądź przeprowadzić rozmowy z innymi niż Przewozy Regionalne przewoźnikami. Dodała, iż Cieszyn oraz pozostałe miasta w Powiecie Cieszyńskim stanowią ciekawą ofertę turystyczną dla osób niezmotoryzowanych, stąd należy zrobić wszystko, aby ich obsługa stała się opłacalna dla kolejnictwa.

Jan Żurek – stwierdził, iż można wystosować pismo do Urzędu Marszałkowskiego, ale nie w takiej treści jaka została odczytana. Jego zdaniem należałoby wykorzystać kolej jako atrakcję turystyczną, np. kolejka wąskotorowa itp. Stawiałby na rozwój turystyki.

Wojciech Brachaczek – zgodził się z wypowiedzią Radnego Jana Żurka uznając, że nie ma szans na wznowienie komunikacji o której mowa. Jego zdaniem nikt nie zainwestuje w trasę na linii Cieszyn – Bielsko-Biała. Rozmowy z innymi przewoźnikami niż Przewozy Regionalne również uznał za bezskuteczne.

Halina Bocheńska – zaproponowała Radzie przegłosowanie stanowiska w brzmieniu jakie zostało odczytane i przesłanie go do Urzędu Marszałkowskiego.

Za przyjęciem stanowiska w sprawie likwidacji połączeń kolejowych głosowało 8 Radnych, 5 głosowało przeciwko temu stanowisku, zaś 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

Halina Bocheńska – przedstawiła korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej:

1. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przesyła rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdza nieważność uchwały Nr XXVIII/285/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 listopada 2008r. w sprawie regulaminu wypłacania w 2009 roku dodatków do wynagrodzenia i innych świadczeń nauczycielom przedszkoli, szkół oraz szkolnego schroniska młodzieżowego, dla którego organem prowadzącym jest gmina Cieszyn.
2. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przesyła rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdza nieważność uchwały Nr XXVIII/292/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 1 grudnia 2008r. w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
3. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przesyła rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdza nieważność uchwały Nr XXIX/305/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 18 grudnia 2008r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
4. Przewodniczący Rady Powiatu zaprasza na XXVII sesję Rady, która odbędzie się dnia 26.01.br. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego.

5. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła odpowiedź na pismo dotyczące przekazania do zbiorów Muzeum Śląska Cieszyńskiego obrazu autorstwa Stanisława Mazusia, będącego własnością Urzędu Miejskiego w Cieszynie.
6. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Cieszyn – Krasna przesyła sprostowanie informacji dotyczącej prowadzenia przez jednostkę działalności gospodarczej.
7. Naczelnik Biura Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej przesłał do zaopiniowania w terminie do 31.12.2008r., projekt Statutu nowego Stowarzyszenia Związek Komunalny Ziemi Cieszyńskiej.

Ponadto Przewodnicząca poinformowała o spotkaniu z Panią Dyrektorem Banku Śląskiego w Cieszynie na temat wycofania przez Miasto Cieszyn lokat w tymże banku. Dodała, że wszyscy Radni otrzymali od Pani Dyrektora płytę na temat działalności Banku Śląskiego.

Burmistrz Miasta – powiedział, że jeśli jest propozycja dwóch banków, z których jeden oferuje oprocentowanie w wysokości 4%, a drugi 7%, to musi wybrać ofertę korzystniejszą, w przeciwnym razie zostałyby posądzony o niegospodarność.

ad 14.

Przewodnicząca zamknęła obrady trzydziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Jolanta Fajkis

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Halina Bocheńska